Rua Diógenes Chianca, 1777 – Água Fria -PB – CNPJ: 08.806.721/0001 – 03

cslsedecjp@yahoo.com.br
Fone/Fax: 3218-9255

Secretaria de Educação e Cultura
Comissão Setorial de Licitação

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 2015/081748

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 09065/2015.

PREGÃO PRESENCIAL N. º 09034/2015                     PROCESSO ADM. Nº. 2015/081748

OBJETO: Aquisição de Material de Limpeza para as Escolas e Creis da Rede

Municipal de Ensino, bem como setores administrativos da SEDEC.

 A Secretária de Educação do Município de João Pessoa, de acordo com as atribuições que
lhes foram conferidas, em conformidade com o resultado do Pregão Presencial N. º 09034/2015,
devidamente homologado, RESOLVE, nos termos da Lei nº. 8.666/93, do Decreto nº. 3.931/2011, e
do Decreto Municipal nº. 7.884/2013 e das demais normas legais aplicáveis, tornar público o Extrato
da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS do presente Pregão:

EMPRESA: MEGA MASTER COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA

CNPJ: 08.370.039/0001-02

FONE/FAX: (83) 3222-2286

END.: Rua Guilherme Barbosa, 52 – Galpão 25 Bloco B 01

CEP: 58.410-100

EMAIL: licitação.megamaster@gmail.com

ITEM PRODUTO / DESCRIÇÃO QUANT.
UNID. R$ UNIT R$

TOL

5

BALDE 10LT

500 UNID

R$ 3,10

(três reais
e dez
centavos)

R$

1.550,00
(um mil,
quinhentos

e
cinquenta

reais)
BALDE plástico em polietileno de alta densidade, resistente a

impacto, parede e fundo reforçado, alça em aço zincado, capacidade

aproximada de 10 litros. O produto deverá ter etiqueta com dados de

identificação, marca do fabricante e capacidade.

6

BALDE 20LT

1.496 UNID

R$ 6,00
(seis
reais)

R$
8.976,00
(oito mil,

novecentos
e setenta e

seis reais)

BALDE plástico em polietileno de alta densidade, resistente a

impacto, parede e fundo reforçado, alça em aço zincado, capacidade

aproximada de 20 litros. O produto deverá ter etiqueta com dados de

identificação, marca do fabricante e capacidade.

28 PAPEL HIGIÊNICO 20.000 PACOTE
R$ 3,48

(três reais

R$

69.600,00

Rua Diógenes Chianca, 1777 – Água Fria -PB – CNPJ: 08.806.721/0001 – 03

cslsedecjp@yahoo.com.br
Fone/Fax: 3218-9255

e
quarenta

e oito

centavos)

(sessenta e
nove mil e
seiscentos

reais)

"Papel higiênico 10 cm x 30M, extra branco, macio, absorvente e

picotado, FOLHA DUPLA. Composição: fibras celulósicas. Papel

higiênico tipo especial, material 100% fibras celulósicas, cor branco

neve, macio, folha simples, gramatura entre 20 a 30g/m2 (NBRMM -

ISO 536), comprimento nominal com tolerância conforme portaria

001-07/01/98 INMETRO, absorção de água: tempo máximo 15s

(ensaio da gota NBR7155/2003). Deverá dissolver-se em água,

macio, absorvente e homogêneo, não poderá esfarelar durante o uso,

não poderá apresentar odor desagradável (não característico), matéria

prima não poderá ser oriunda de material reciclado, ZERO de

material reciclado, corte imperfeito, enrugamento com dobras e

deverá apresentar resistência adequada à tração. Deverá ainda, ser

enrolado de maneira uniforme de modo a suportar sem deformação

as condições de estocagem, transporte e trabalho, apresentando corte

lateral sem rebarbas. Apresentar Amostra e Laudo de Irritabilidade

Dérmica e Laudo Microbiológico. Pacote com 04 unidades.

33

SACO DE LIXO 100 LITROS

2.000 PACOTE

R$ 11,91
(onze
reais e

noventa e
um

centavos)

R$
23.820,00
(vinte e

três mil,
oitocentos

e vinte
reais)

Saco para lixo orgânico, espessura mínima 16 micras. Fabricado em

polietileno de baixa densidade. Cor preta. 100 litros. Pacote com 100

unidades. Em conformidade com NBR 9191 e 9090.

34

SACO DE LIXO 200 LITROS

4.000 PACOTE

R$ 19,13
(dezenove

reais e
treze

centavos)

R$
76.520,00

(setenta e
seis mil,

quinhentos
e vinte
reais)

Saco para lixo orgânico, espessura mínima 16 micras. Fabricado em

polietileno de baixa densidade. Cor preta. 200 litros. Pacote com 100

unidades. Em conformidade com NBR 9191 e 9090.

35

SACO DE LIXO 60 LITROS

4.000 PACOTE

R$ 7,51

(sete reais
e

cinquenta
e um

centavos)

R$

30.040,00
(trinta mil

e quarenta
reais)

Saco para lixo orgânico, espessura mínima 16 micras. Fabricado em

polietileno de baixa densidade. Cor preta. 100 litros. Pacote com 100

unidades. Em conformidade com NBR 9191 e 9090.

36

VASSOURA DE NYLON

3.900 UNID

R$ 3,90

(três reais
e noventa

centavos)

R$

15.210,00
(quinze

mil,
duzentos e
dez reais)

Vassoura com cerdas de nylon, tamanho nº 4, com capa plástica,

cabo de madeira revestido em plástico, medindo 1,20 m.

Valor Global dos itens de R$ 225.716,00 (duzentos e vinte e cinco mil, setecentos e dezesseis

reais)

Rua Diógenes Chianca, 1777 – Água Fria -PB – CNPJ: 08.806.721/0001 – 03

cslsedecjp@yahoo.com.br
Fone/Fax: 3218-9255

João Pessoa, 26 de novembro de 2015.

EDILMA FERREIRA DA COSTA
Secretária de Educação e Cultura